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Jak szkolą się warsztatowcy

Warsztaty niezależne skutecznie konkurują z autoryzowany-
mi w zakresie napraw samochodów, ponieważ ich głównym 
atutem jest jakość usług uzyskiwana dzięki wysokim kwalifi-
kacjom pracowników

Każdego roku na rynku pojawiają się po-
jazdy wyposażone w coraz bardziej za-
awansowane rozwiązania techniczne, a to 
zmusza warsztaty do stałego inwestowa-
nia w szkolenia personelu. Z badań prze-
prowadzonych przez firmę MotoFocus wy-
nika, że ponad 84 proc. kadry warsztatów 
niezależnych deklaruje chęć uczestnictwa 
w szkoleniach technicznych. Wychodząc 
naprzeciw tym oczekiwaniom, niezależni 
producenci i dystrybutorzy części oferują 
swoim partnerom handlowym wsparcie 

szkoleniowe – nie tylko produktowe lub 
sprzedażowe, lecz także, a nawet przede 
wszystkim, techniczne.

Udział w szkoleniach pozwala pod-
wyższyć pracownikom warsztatów swoje 
kompetencje w zakresie różnych motory-
zacyjnych specjalności, a to przekłada się 
na większe zaufanie klientów.

Na miarę XXI wieku
Tak jak zmienia się branża motoryzacyj-
na, tak też pod względem treści i formy 

rozwijają się szkolenia. Zgodnie z wy-
mogami rynku rośnie więc liczba kursów 
z zakresu elektryki i elektroniki, systemów 
start-stop, pojawiają się kwestie związa-
ne z naprawą pojazdów hybrydowych. 
Równocześnie tradycyjne szkolenia sta-
cjonarne, przeprowadzane w salach 
wykładowych i specjalnie przygotowy-
wanych halach do ćwiczeń, zyskują kon-
kurencję w postaci szkoleń mobilnych. 
Po takie rozwiązania sięgają zarówno 
producenci, jak i dystrybutorzy części. 
Z jednej strony jest to dowód innowacyj-
ności firm, z drugiej natomiast świadczy 
o elastyczności w dostosowywaniu się do 
rynkowych realiów i trendów. 

Dotychczas organizatorzy i uczestni-
cy stacjonarnych szkoleń często borykali 
się z problemem braku czasu na ich re-
alizację, zwłaszcza gdy w grę wchodziły 
dojazdy do dalszych miejscowości. Prze-
szkody te udało się jednak skutecznie po-
konać poprzez organizację zajęć w mobil-
nych centrach szkoleniowych, czyli w od-
powiednio przygotowanych naczepach 
ciężarowych, będących połączeniem sal 
wykładowych i ćwiczeniowych.

ShowCar 
Jest to szeroko znany w Polsce program 
bezpłatnych szkoleń technicznych, reali-
zowanych przy współpracy z kluczowymi 
dostawcami firmy Inter Cars SA. Wiedza 
i materiały do szkoleń dostarczane są 
przez największych światowych produ-
centów części i podzespołów samocho-
dowych, a wszystkie zajęcia odbywają 
się wewnątrz naczep potężnych ciągni-
ków siodłowych Freightliner Coronado. 
W programie uczestniczą dwa takie ze-
stawy. Mobilne sale wykładowe mieszczą 
po 40 szkolących się osób i wyposażone 
są w systemy multimedialne. Ich szkole-
niowe przystanki organizowane są w są-
siedztwie wszystkich polskich filii Inter 
Carsu.

Przykładem podobnego projektu re-
alizowanego w międzynarodowej skali 
jest Tenneco on Tour. Firma Tenneco Inc.  

– producent  samochodowych zawieszeń   
Monroe i systemów kontroli emisji spa-
lin Walker – w minionym roku przepro-
wadziła mobilną kampanię szkoleniową 
dla mechaników i dystrybutorów. Swoim 
zasięgiem objęła ona Europę, Środkowy 
Wschód i Afrykę Północną, a służyła pre-
zentacji rozwiązań przeznaczonych na 
rynek oraz usług serwisowych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem diagnostyki. 
Zajęciom teoretycznym i praktycznym 
towarzyszyły jazdy testowe, pozwalające 
ocenić wpływ zużytych amortyzatorów  
na bezpieczeństwo jazdy. 

Ofensywa na wielu frontach
Ofensywą techniczną nazwała firma ZF 
Services swe szkolenia przeznaczone 
dla pracowników warsztatów. W boga-
tej ich tematyce znalazły się również 
zajęcia poświęcone napędom elektrycz-
nym i hybrydowym. Także w tym wy-
padku część szkoleń organizowana jest 
z udziałem ciężarówki szkoleniowej, 
która ma swoje przystanki w miejscach 
dogodnych spotkań z przedstawicielami 
warsztatów. 

W maju i czerwcu bieżącego roku od-
będzie się po raz pierwszy w Polsce (po 
zeszłorocznych sukcesach w Niemczech 
i Czechach) organizowany przez tę firmę 
prestiżowy cykl całodniowych szkoleń 
warsztatowych – Sachs Roadshow 2013. 
Zapisy już trwają! Ten program daje 
uczestnikom szanse zdobycia konkuren-
cyjnej, praktycznej wiedzy w dziedzinie 
układów przeniesienia napędu oraz za-
wieszeń. Przewidziano w nim udział bli-
sko 2,5 tysiąca profesjonalistów, napra-
wiających zarówno samochody osobowe, 
jak i ciężarowe. Zajęcia poprowadzą 
najlepsi szkoleniowcy ZF Services oraz 
gość specjalny... kierowca rajdowy Jörg 
van Ommen, który nadzorować będzie 
przejażdżki mercedesem AMG C280, 
przyznawane uczestnikom w nagrodę za 
najlepsze wyniki w szkoleniu. 

Atrakcją towarzyszącą imprezom 
szkoleniowym będą wyścigi samocho-
dowe rozgrywane na torach w Krakowie, 
Poznaniu, Toruniu i Warszawie. Daje to 
szkolącym się warsztatowcom możliwość 
kibicowania zawodnikom, a także wzię-
cia osobistego udziału w emocjonujących 
zawodach kartingowych. 

Uczestnikami Sachs Roadshow 2013 
mogą zostać pracownicy polskich warsz-
tatów, które do 15 kwietnia zostaną za-
rejestrowane na stronie www.zf.com/pl 
lub przyślą zgłoszenia pocztą z wy-
korzystaniem specjalnej karty dostępnej 
u dystrybutorów: Inter Cars, Inter-Team, 
Fota, Autos, Opoltrans, Gordon oraz  
Moto-Profil. Warunkiem udziału jest tak-
że uzyskanie przez warsztat  określonej 
wartości zakupów części zamiennych 
oznaczonych markami należącymi do 
koncernu ZF.

Publikacja przygotowana przez SDCM 
w ramach forum „Motoryzacja dla wszyst-

kich”, tytuł i śródtytuły wprowadzone przez 
redakcję „Autonaprawy”

Program szkoleniowy ShowCar firmy Inter Cars SA obsługiwany jest przez 
dwa potężne amerykańskie ciągniki siodłowe Freightliner Coronado

Dzięki ShowCar profesjonalne szkolenia 
mogą odbywać się wszędzie w identycz-
nych warunkach

Ten mobilny zestaw szkoleniowy ma 
wewnątrz naczepy wyposażenie ekspozy-
cyjno-treningowe, a na zewnątrz letnią 
salę konferencyjną

Naczepa zestawu Tenneco on Tour na 
postojach zmienia się w komfortowy 
pawilon ekspozycyjno-szkoleniowy

Zajęcia praktyczne w trakcie szkoleń 
Sachs Roadshow

W obszernym nadwoziu można równo-
cześnie prowadzić prezentacje dla kilku 
grup odbiorców

Wyścigi towarzyszące ubiegłorocznym 
szkoleniom Sachs Roadshow w Niem-
czech

Części przygotowane do wysyłki w ma-
gazynie ZF w Schweinfurcie. Ich zakup 
pozwala wziąć udział w Sachs Road-
show 2013


